
Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               91 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

 

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, após a equipe de pregão ter cumprido 

todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2023.01.30.02, cujo objeto é o Registro de Preços 

consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Lanches e Refeições para suprir as necessidades da 

Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, vem homologar o presente processo, para que produza os 

efeitos legais e jurídicos. 

  

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da empresa J. R. BRAGA PEREIRA – ME, inscrita 

no CNPJ de nº 10.348.898/0001-47, com o valor global de R$ 329.999,00 (trezentos e vinte e nove mil e novecentos e noventa e nove reais), 

referente ao Lote único licitado abaixo: 

  
LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
SIPS 

TOTAL VL. UNIT. VL. TOTAL 
SEC FNAS 

1 

Cofee Break para 10 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e 

doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite 

ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles. 

UND 200 650 850 R$ 132,94 R$ 112.999,00 

2 

Cofee Break para 5 pessoas: pão pequeno com patê, biscoitos, salgados e 

doces, suco de fruta (goiaba/maracujá mango/cajá) refrigerante, café, leite 

ou achocolatado, salgados variados, torrados e bolos fofos e moles. 

UND 100 420 520 R$ 75,00 R$ 39.000,00 

3 

Cachorro quente: pão de hot-dog com salsicha, molho de tomate, ketchup 

maionese, milho verde, batata palha e cebolo picada, com refrigerante PET 

de 200ml, ou suco de frutos nas opções: maracujá/manga/ goiaba/cajá 

200ml. 

UND 1.000 3.000 4.000 R$ 9,00 R$ 36.000,00 

4 

Hambúrguer: pão de brioche, com carne, alface tomate cebola, maionese e 

ketchup, com refrigerante PET de 200ml ou suco de frutas nas opções: 

maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml. 

UND 1.000 3.000 4.000 R$ 9,00 R$ 36.000,00 

5 

Sanduíche: pão fatiado com uma fatia de presunto e uma fatia de queije tipo 

prato, peso de 80 gramas ketchup e maionese com refrigerante PET de 

200ml ou suco de frutas nas opções: maracujá/manga/goiaba/cajá 200ml. 

UND 1.000 3.000 4.000 R$ 9,00 R$ 36.000,00 

6 

Refeições: (arroz, feijão, macarrão, e/ou baião acompanha salada, carne, 

farofa e/ou purê de batatas e um copo de suco e/ou refrigerante de 200 ml). 

Opções de carne: frango, gado, porco, linguiça caseira, linguiça toscana. 

Até duas opções em cada refeição. 

UND 1.000 3.000 4.000 R$ 17,50 R$ 70.000,00 

VALOR GLOBAL R$ 329.999,00 

  

Ao setor competente para providências cabíveis. 

  

Irauçuba/CE, 10 de abril de 2023. 

  

JÚLIO CESAR COSTA BRASIL SOBRINHO 
Secretário da Inclusão e Promoção Social 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identificador:7994464D 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EDITAL Nº 013/2023-SMS SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS CATEGORIAS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 

 

A secretária Municipal de Saúde, Liane Evangelista de Alencar, no uso de suas atribuições legais, considerando as demandas temporárias de 

excepcional interesse público nos estabelecimentos de saúde da Rede Municipal, considerando também a autorização contida na Lei Complementar 

Nº 801/2021 de 09 de Abril de 2021, Lei Complementar Nº 816/2022, de Julho de 2022, faz saber que estão abertas as inscrições para seleção 

preenchimento de vagas para: 13 Enfermeiro PSF, 01 Enfermeiro Secretaria de Saúde ,01 Farmacêutico CAF, 01 Fonoaudiólogo, 13 Auxiliar 

de Consultório Odontológico, 14 Técnico de Enfermagem (Atenção básica), 05 Fisioterapeuta, 01 Nutricionista , 01 Médico Psiquiatra, 01 

Medico clinico–CAPS, 03 Medico APS, 01 Motorista Secretaria, 04 Motorista Categoria D, 02 Psicólogo ,01 Psicólogo CAPS, 01 Enfermeiro 

CAPS, 01 Assistente social CAPS, 01 Farmacêutico CAPS, 01 Psicopedagogo CAPS, 01 Biomédico, 01 Terapeuta Ocupacional ,01 Assistente 

Social-Secretaria de Saúde, 12 Agente Comunitário de Saúde, 02 Educador físico. conforme discriminado no item 2.1 deste edital, objetivando 

a contratação temporária por tempo determinado tratado na lei complementar supracitada será de até 12 meses, podendo prorrogar por igual período. 

  

1. DA SELEÇÃO 
  

A seleção destina-se suprir carências temporárias de profissionais para atuarem no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça, 

conforme quadro demonstrativo no item 2.1 deste edital 

  

2. DA QUALIFICAÇÃO PARA CARGO, REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO 
  

2.1. Serão disponibilizadas vagas para o exercício de atividades no Município de Mombaça - CE, conforme abaixo especificado: 

  
Função NUMERO DE VAGAS Remuneração Jornada 

Enfermeiro PSF  13 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 



Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               92 

 

Enfermeiro Secretaria de saúde  01 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 

Farmacêutico CAF 01 R$ 2.100,00 40 horas semanais 

Fonoaudiólogo  01 R$ 1.900,00 20 horas semanais 

Auxiliar de Consultório Odontológico 14 R$ 1.302,00 40 horas semanais 

Técnico de Enfermagem (Atenção basica) 14 R$ 1.302,00 (5) 40 horas semanais 

Fisioterapeuta 05 R$ 1.900,00 30 horas semanais 

Nutricionista 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Médico Psiquiatra 01 R$ 3.500,00 (1) (2)(3) (4) 20 horas semanais 

Medico clinico -CAPS 01 R$ 3.500,00 (1)(2)(3)(4) 40 horas semanais 

Medico APS 03 R$ 3.500,00 (1)(2)(3)(4) 40 horas semanais 

Motorista secretaria 01 R$ 1.302,00 40 horas semanais 

Motorista categoria D 04 R$ 1.349,00 40 horas semanais 

Psicólogo  02 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Psicólogo CAPS 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Enfermeiro CAPS 01 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 

Assistente social CAPS 01 R$ 2.000,00 30 horas semanais 

Farmacêutico CAPS 01 R$ 2.100,00 40 horas semanais 

Psicopedagogo CAPS 01 R$ 2.099,00 40 horas semanais 

Biomédico 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Terapeuta Ocupacional  01 R$ 1.600,00 20 horas semanais 

Assistente Social-Secretaria de saúde 01 R$ 2.200,00 30 horas semanais 

Agente Comunitário de Saúde  12 R$ 2.604,00 40 horas semanais 

Educador fisico 02 R$1.900,00 40 horas semanais 

  

(1)– Gratificação de Assiduidade = até 100% do Salário Base 

(2) – Gratificação de Adicional de Nível de Formação Técnica = até 100% do Salário 

(3) –Gratificação de Localização do PSF(atuação fora da sede do município= até 50% do salario base 

(4)-Gratificação de produtividade =até 100% do salario base 

(5)-Salario podendo sofrer alteração para piso salarial, aguardando medida provisória do governo federal. 
  

3. PORTADORES DE DEFICIÊNCIA 
  

3.1. Será reservado o percentual de 5% (cinco por cento) das carências surgidas a candidatos portadores de deficiência, compatível com o exercício 

das funções. 

3.2. Na aplicação deste percentual, serão desconsideradas as partes decimais inferiores a 5 (cinco) décimos e arredondadas aquelas iguais ou 

superiores a tal valor. 

3.3. O candidato que deseja concorrer às carências de que trata o subitem 3.1, deverá. 

3.3.1 no ato da inscrição, declarar – se portador de deficiência e, posteriormente, se convocado, deverá se submeter a perícia médica realizada por 

Junta Médica instituída e credenciada pela Município, que verificará sua qualificação com o portador ou não, o grau de deficiência, e se a deficiência 

da qual é portador, permite, o exercício da função. 

3.3.2. O candidato deverá comparecer à Junta Médica, munido de laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa 

referência ao código correspondente do CID (Classificação Internacional de Doença), bem como a provável causa da deficiência. 

3.4. A não observância do que está disposto no item 3.3 e seus respectivos subitens, ou a reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito 

ao pleito a uma das carências reservadas aos candidatos em tais situações. 

3.5. Os portadores de deficiência participarão da seleção em igualdade de condições com os demais candidatos no que se refere a entrevista e a 

análise curricular, bem como data e hora dos mesmos. 

3.6. O candidato que, no ato da inscrição, declarar, no Requerimento de inscrição, ser portador de deficiência, se aprovado na Seleção, figurará em 

duas listagens, contendo a primeira, a classificação de todos os candidatos, inclusive as dos portadores de deficiência, e a segunda, somente a 

classificação destes últimos. 

3.7. As carências reservadas aos portadores de deficiência que não forem preenchidas por falta de candidatos, por reprovação na Seleção ou na 

perícia médica serão preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação. 

  

4. DAS INSCRIÇÕES 
  

4.1. A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a expressa aceitação das normas e condições estabelecidas neste edital, em relação as quais 

não poderá alegar desconhecimento. 

4.2. As inscrições ficarão abertas na Sede da Secretaria de Saúde, situada à Rua Dr. Enéias Sá, 32, centro, Mombaça, Ceará, no período de 18 a 20 

de abril de 2023, no horário de 08:30h às 11:30h e de 14:30h às 16:30 hs. 

4.3. Não será cobrada taxa de inscrição nem qualquer outro valor sob qualquer título. 

4.4. O candidato só poderá se inscrever para um único cargo. 

  

5. DOS REQUISITOS 
  

5.1. Os candidatos deverão ter idade mínima de 18 (anos), no ato da assinatura do contrato; 

5.2. Deverão estar em dias com as obrigações eleitorais, e quites com o serviço militar, quando do sexo masculino; 

5.3. Não registrar antecedentes criminais; 

5.4. Possuir registro no conselho regional de cada profissão indicada ou declaração de conclusão com data de termino do curso; 

5.5. No ato da inscrição, o candidato deverá: 

a) Preencher o formulário com os dados solicitados, sem emendas ou rasuras. As informações prestadas no formulário de inscrição são de inteira 

responsabilidade do candidato, ficando a Administração Pública no direito de excluí-lo da seleção, caso comprove inveracidade nos dados fornecidos 

na ficha de inscrição ou o não preenchimento de informações requeridas na mesma. 

b) Apresentar fotocópias nítidas, autenticadas no local de Inscrição mediante a apresentação dos Originais do documento de identidade (frente e 

verso), CPF, no mesmo lado da cópia, coladas no verso da ficha de requerimento de inscrição. 

c) 01 (uma) foto 3x4, recente e de frente. 

d) Comprovante de residência (para cargo de ACS – residir no local onde se candidatou-se ao cargo) 

e) Título de eleitor. 

f) Comprovante autenticado da sua escolaridade, conforme consta no item 5.4. 

5.6. Deverá entregar seu currículo para submeter-se à análise, bem como a comprovação das respectivas qualificações. 



Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               93 

 

5.7. Depois de realizada a inscrição, não será permitida ao candidato atualizar ou alterar suas informações curriculares. 

5.8. No dia da entrevista, o candidato deverá apresentar os originais do Comprovante de Inscrição e da Cédula de Identidade sob pena de 

desclassificação e eliminação da Seleção, chamando-se automaticamente o candidato seguinte. 

5.9. Será permitida a inscrição por procuração específica para esse fim, mediante a entrega do respectivo instrumento de mandado, com firmas 

reconhecidas em Cartório, acompanhadas de cópias do documento de identidade do candidato e apresentação de identidade do procurador. 

5.10. Não serão aceitos documentos após o ato da inscrição. 

5.11. A Comissão decidirá sobre o deferimento ou não dos requerimentos de inscrição. 

  

6. DO PROCESSO SELETIVO 
  

6.1. A Seleção será coordenada por Comissão designada no corpo da Portaria nº 03/2023SMS da qual faz parte esse edital e funcionará na sede da 

Secretaria de Saúde, situada à Rua Dr. Eneias Sá,32, Centro, Mombaça-CE. 

6.2. A seleção para os cargos será de duas etapas classificatórias com pontuação máxima de 100 (Cem) pontos: 

  

a) Primeira etapa compreenderá Prova curricular, tendo como base Currículo Padronizado definido conforme modelo constante no Anexo II deste 

Edital, não sendo aceitos currículos diferentes do modelo apresentado neste Edital e terá a pontuação máxima de 50 (cinquenta) pontos. Ao currículo 

padronizado devem ser anexadas: 

  

Cópias dos títulos autenticadas no local de Inscrição mediante a apresentação dos originais; 

Cópias de comprovantes de experiência de trabalho, 

Cópia do nível de escolaridade e ainda cópia da Carteira de registro no conselho de cada profissão indicada; 

Serão considerados títulos para pontuação, os discriminados no Anexo I deste Edital; 

  

A comprovação da experiência de trabalho deverá ser fornecida através de Declaração assinada pelo órgão/instituição a qual prestou serviço com 

seus respectivos carimbos de identificação. 

  

b) Segunda etapa, com caráter também classificatório consistirá de Entrevista, feita individualmente com os candidatos com um instrumento 

padronizado para o cargo e área de concorrência que será assinado pelo candidato e entrevistadores após o termino de cada entrevista. 

  

A Entrevista será composta por 02(dois) perguntas gerais e 03 (três) perguntas especificas relacionadas à função de concorrência do candidato, onde 

cada pergunta valera 10(dez) pontos, podendo a mesma ser fracionada em uma casa decimal. A nota final constará da soma das notas de cada 

pergunta. O candidato que receber nota final inferior a 15 (quinze) pontos na entrevista será desclassificado. A entrevista será avaliada mediante nota 

de 0 a 50. 

  

6.3. A Entrevista será na Sede da Secretaria de Saúde, Rua Dr. Enéias Sá, 32, centro, Mombaça, Ceará, no período de 25 a 27 de abril 2023 

no horário de 08:30h às 11:30h e de 14:30h às 16:30h, por ordem de chegada, conforme senhas que serão entregues pela Comissão Organizadora. 

Os candidatos devem comparecer ao local de realização da entrevista portando o documento oficial de identificação e comprovante de inscrição. O 

não comparecimento do candidato implicará na eliminação automática do mesmo. 

  

6.4. A avaliação dos currículos e a entrevista serão de responsabilidade da Comissão de Seleção. 

  

7. DA CLASSIFICAÇÃO 
  

7.1. A classificação final dos candidatos será feita em lista de ordem decrescente e divulgada através de Edital. 

7.2 Se ocorrer empate, serão observados sucessivamente os seguintes critérios para preferência: 

a) Maior experiência profissional; 

b) O candidato de maior idade. 

7.3. A classificação contemplará todos os candidatos aprovados, inclusive os portadores de deficiência. 

7.4. Os portadores de deficiência aprovados terão ainda uma lista específica de classificação. 

7.5. A nota final dos candidatos será obtida através da soma da nota da análise curricular e da nota da entrevista totalizando 100 pontos. 

7.6. No ato de apresentação o candidato aprovado devera comprovação de regularidade com o conselho de classe. 

  

8. DO RESULTADO 
  

8.1. Os candidatos serão informados sobre o resultado final da seleção pública através de Edital amplamente divulgado e publicado no site do 

Município( www.mombaca.ce.gov.br) e no diário oficial dos municípios(www.diariomunicipal.com.br/aprece) . 

  

8.2. A divulgação do resultado preliminar acontecerá ate o dia 02 de Maio de 2023, quando inicia o prazo de 24 horas para apresentação de recurso, 

e o resultado final será divulgado ate dia 04 de maio de 2023. 

  

8.3. A aprovação e classificação final da seleção pública a que se refere este Edital não asseguram aos candidatos a contratação, mas tão somente a 

expectativa de ser contratados obedecidos a rigorosa ordem de classificação, a existência de carência temporária, o interesse e a conveniência da 

Administração Pública. 

  

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
  

9.1. Os casos omissos no que concerne à inscrição, currículo e entrevista, da seleção pública serão resolvidos pela Comissão Coordenadora. 

  

9.2. Os casos de solicitação de recursos devem ser apresentados na sede de Secretaria de Saúde do Município de Mombaça, com prazo para de 24 

horas após a publicação de resultado preliminar 

  

Mombaça, 14 de abril de 2023. 

 

  



Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               94 

 

LIANE EVANGELISTA DE ALENCAR 
Secretaria Municipal de Saúde 

  

EDITAL Nº 013/2023-SMS SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS CATEGORIAS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 

ANEXO I – QUADRO DE PONTUAÇÃO 
  

TÍTULO 
PONTUAÇÃO 

MÍNIMA MÁXIMA 

1.CURSO ESPECÍFICO DA ÁREA A CONCORRER.CARGA HORARIA MINIMA DE 40 HRS limitado a 03 

(TRÊS) cursos. 

05 

  
15 

2.ESPECIALIZAÇÃO CONCLUIDA NA AREA A CONCORRER LIMITADO A 2(DUAS) . 10 20 

4. Experiência de trabalho no exercício no mínimo 12 meses PARA AREA A CONCORRER limitado a 03(três) anos 5 15 

TOTAL 20 50 

  

NIVEL MÉDIO/TÉCNICO 
  

TÍTULO 
PONTUAÇÃO 

MÍNIMA MÁXIMA 

1.CURSO ESPECÍFICO DA ÁREA A CONCORRER.CARGA HORARIA MINIMA DE 20 HRS limitado a 02 

(DOIS) cursos. 

05 

  
10 

3. Experiência de trabalho no exercício no mínimo 12 MESES PARA AREA A CONCORRER limitado a 

(QUATRO) anos 
10 40 

TOTAL 15 50 

  

ANEXO II (A) - CURRICULO PADRONIZADO NIVEL SUPERIOR 
  

Eu,__________________, candidato(a) à função de __________________, cujo número de inscrição é _____________, apresento e declaro ser de 

minha exclusiva responsabilidade o preenchimento das informações apresentadas e que os títulos, declarações e documentos a seguir relacionados 

são verdadeiros e válidos na forma da Lei, sendo comprovados mediante cópias em anexo, que compõem este Currículo Padronizado, para fins de 

atribuição de pontos através da análise curricular pela comissão examinadora, com vistas à atribuição da nota na Análise Curricular. 

  

CURSOS 

  

1. Curso de capacitação, na área específica a concorre, carga horaria mínima de 40hrs, limitado a 3 (Três) cursos. 

  

NOME DO CURSO CARGA HORÁRIA 

1.1 

1.2 

1.3 

2. Especialização concluída na área a concorrer, limitado a 2 (DUAS) . 

  

NOME DO CURSO CARGA HORÁRIA 

  

2.1 

2.2 

3. Experiência de trabalho no exercício da atividade a concorrer, mínimo de 12 (meses) limitado a 03 (três) anos. 

Anos de experiência 

  

3.1 

3.2 

3.3 

  

Em ________ de _________ de 2023 

_____________________________ 

Assinatura do Candidato 

  

Recebido e conferido por __________________ 

Nome do Técnico responsável pelo recebimento deste documento 

  

ANEXO II (B) - CURRICULO PADRONIZADO NIVEL TÉCNICO/NÍVEL MÉIDO 
  

Eu,___________________, candidato(a) à função de __________________, cujo número de inscrição é _____________, apresento e declaro ser de 

minha exclusiva responsabilidade o preenchimento das informações apresentadas e que os títulos, declarações e documentos a seguir relacionados 

são verdadeiros e válidos na forma da Lei, sendo comprovados mediante cópias em anexo, que compõem este Currículo Padronizado, para fins de 

atribuição de pontos através da análise curricular pela comissão examinadora, com vistas à atribuição da nota na Análise Curricular. 

CURSOS 
1. Curso de capacitação, na área específica a concorre, carga horaria mínima de 20hrs, limitado a 2 (dois) cursos. 

NOME DO CURSO CARGA HORÁRIA 
1.1 

1.2 

  

2. Experiência de trabalho no exercício da atividade a concorrer, mínimo de 12 (meses) limitado a 04 (Quatro) anos 

ANOS DE EXPERIÊNCIA 
2.1 

2.2 

2.3 



Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               95 

 

2.4 

  

Em _________ de __________de 2023 

  

__________________________ 

Assinatura do Candidato 

  

Recebido e conferido por_____________ 

Nome do Técnico responsável pelo recebimento deste documento 

  

EDITAL Nº 013/2023-SMS SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS CATEGORIAS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 
  

ANEXO III - QUADRO DE DIVULGAÇÃO DE VAGAS 
  
Função NUMERO DE VAGAS Remuneração Jornada 

Enfermeiro PSF  13 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 

Enfermeiro Secretaria de saúde  01 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 

Farmacêutico CAF 01 R$ 2.100,00 40 horas semanais 

Fonoaudiólogo  01 R$ 1.900,00 20 horas semanais 

Auxiliar de Consultório Odontológico 14 R$ 1.302,00 40 horas semanais 

Técnico de Enfermagem (Atenção basica) 14 R$ 1.302,00 (5) 40 horas semanais 

Fisioterapeuta 05 R$ 1.900,00 30 horas semanais 

Nutricionista 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Médico Psiquiatra 01 R$ 3.500,00 (1) (2)(3) (4) 20 horas semanais 

Medico clinico -CAPS 01 R$ 3.500,00 (1)(2)(3)(4) 40 horas semanais 

Medico APS 03 R$ 3.500,00 (1)(2)(3)(4) 40 horas semanais 

Motorista secretaria 01 R$ 1.302,00 40 horas semanais 

Motorista categoria D 04 R$ 1.349,00 40 horas semanais 

Psicólogo  02 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Psicólogo CAPS 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Enfermeiro CAPS 01 R$ 2.100,00 (5) 40 horas semanais 

Assistente social CAPS 01 R$ 2.000,00 30 horas semanais 

Farmacêutico CAPS 01 R$ 2.100,00 40 horas semanais 

Psicopedagogo CAPS 01 R$ 2.099,00 40 horas semanais 

Biomédico 01 R$ 1.900,00 40 horas semanais 

Terapeuta Ocupacional  01 R$ 1.600,00 20 horas semanais 

Assistente Social-Secretaria de saúde 01 R$ 2.000,00 30 horas semanais 

Agente Comunitário de Saúde  12 R$ 2.604,00 40 horas semanais 

Educador fisico 02 R$1.900,00 40 horas semanais 

  

(1)– Gratificação de Assiduidade = até 100% do Salário Base  

 

(2) – Gratificação de Adicional de Nível de Formação Técnica = até 100% do Salário 

 

(3) –Gratificação de Localização do psf(atuação fora da sede do município= até 50% do salario base 

 

(4)-Gratificação de produtividade =até 100% do salario base  

 

(5)-Salario podendo sofrer alteração para piso salarial, aguardando medida provisória do governo federal. 
  

EDITAL Nº 013/2023-SMS SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS CATEGORIAS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 
  

ANEXO III – QUADRO DIVULCAÇÃO DE VAGAS 

AREAS DISTRIBUIDAS PARA CARGO DE ACS 
  
Nº VAGAS UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MICRO ÁREA 

01 UBS TEJUBANA 

Rua Antônio Soares , Av. Antônio Nonato de Carvalho, Tv Ananias do Amaral, rua Manoel 

sabino de morais, Rua Militão Alves de Pádua e Rua José Custodio Moreira. Rua Sebastião 

gomes 

01 UBS CENTRO 
Rua Jaime Benevides, rua santo Antônio, travessa Jaime Benevides, TV. Antônio nonato de 

carvalho e rua josé Severino filho. 

01 UBS MORADA NOVA Sitio Umari, Sitio São Gonçalo, Sitio Baixa Verde, Sitio Cajazeiras 

01 UBS MORADA NOVA Umburanas, paus de ferros, jacu, pedra preta, são João, retiro. 

01 UBS MORADA NOVA 
Vila Cacimbas, Sitio Chico Preto, Sitio Profiro, Sitio Mamãos, lambedor, Sitio santa Luzia, 

Urubu, Porteiras, São Joaquim, Lages, Bandeira, Jucá, Manoel Estevão 

01 UBS MORADA NOVA Sitio São Pedro, São Luis, Palermo, Sitio Açude dos Baias 

01 UBS BOA VISTA Sitio Pitombeira, Vazante, minador, Santa Rita I e II, Alecrim. 

01 UBS BOA VISTA Santa Rita I e II, Roça velha, Empoeiras, , Açude Velho. 

01 UBS BOA VISTA 
sitio casinha, Manoel Correia, Trapia, Timbaúba, capitão mor, serrinha, , pereiros, baixa fria , 

xique xique 

01 UBS CARNAÚBA 
Sitio bom Sucesso, Baixa verde, Quarador, São Paulino, Exú, Varzinha, Passagem de cima, Boa 

Vista. 

01 UBS CARNAÚBA Sitio Agreste 

01 UBS SÃO JOSÉ 
Macambira, Cachoeira, Pelo sinal, santo Antônio, João Ferreira, Olho d’ água, Ipueiras, Monte 

Carmelo, Santa fé 

TOTAL  12 VAGAS 

  

EDITAL Nº 013/2023-SMS SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS CATEGORIAS 

PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 

 

  



Ceará , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 3187 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               96 

 

ANEXO IV - CRONOGRAMA 
  
EVENTOS PERIODO 

Publicação do EDITAL 13 DE ABRIL DE 2023 

Inscrição/ Entrega De Currículo 18 A 20 ABRIL DE 2023 

Entrevista 25 A 27 ABRIL DE 2023 

Divulgação De Resultado Preliminar 02 DE ABRIL DE 2023 

Prazo Para Recurso  24 HORAS 

Resultado Final  04 DE ABRIL DE 2023 

 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:BAB7B85C 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL N° 02/2023 - RESULTADO FINAL PRIMEIRA FASE PÓS-RECURSO CONFORME CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

PREVISTO NO EDITAL 

 

EDITAL N° 02/2023 - RESULTADO FINAL PRIMEIRA FASE PÓS-RECURSO CONFORME CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

PREVISTO NO EDITAL 
  
CARGO – CADASTRADOR(A)/ENTREVISTADOR(A) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

28 Jenierle Barbosa Bezerra 19/03/1985 60 Classificado 

08 Yara Kelly Alves da Franca 15/01/1997 60 Classificado 

09 Alessandra Tavares de Lima 18/10/1998 60 Classificado 

12 Ana Vitória Moura Nunes 24/07/2002 60 Classificado 

11 Pedro Isaac Gonçalves da Silva 22/02/2003 60 Classificado 

02 Laura Brito Santos 14/02/2004 60 Classificado 

03 Guilherme Gonçalves da Silva Caldas 22/03/2005 60 Classificado 

10 Walquiria Tavares SImão 14/03/2003 55 Classificado 

43 Maria Tainara Souza Alves 16/04/2003 55 Classificado 

25 Valéria Alves Ferreira 04/03/1995 50 Classificado 

32 Iemelly Cleisla Araújo Chagas 27/08/2004 50 Classificado 

23 Rosiane Alves de Matos 26/10/1985 40 Classificado 

01 Maria do Socorro Carvalho Costa 12/05/1989 40 Classificado 

44 Maria de Lourdes das Silva Santos 12/01/1989 30 Desclassificado 

26 Fernanda de Sousa Cardoso 22/01/2001 30 Desclassificado 

33 Antonio Lucas Martins da Silva 15/11/2002 30 Desclassificado 

24 Patrícia Alves de Matos 10/01/1986 25 Desclassificado 

45 Laisa Ferreira Matos 03/02/2003 25 Desclassificado 

17 Josiana Neves da Costa de oliveira 28/06/1992 20 Desclassificado 

07 Cícera da Silva Santos 24/05/1994 20 Desclassificado 

40 Carla Jacklinny Fenelon Pinheiro Alves 08/07/1993 20 Desclassificado 

41 João Gledson Filinto Alves 13/08/2001 20 Desclassificado 

29 Tereza Sabrina da Silva Teles 15/10/2002 20 Desclassificado 

16 Edivânia Ferreira Lima Coelho 16/06/1983 15 Desclassificado 

14 Maria de Lourdes de Souza Pereira Santos 14/01/1985 15 Desclassificado 

18 Maria Viviane da Silva 12/05/1998 15 Desclassificado 

13 Antonia Jamilly Cordeiro Alves 01/07/2002 15 Desclassificado 

19 Alane Calixto de Melo 31/01/2003 15 Desclassificado 

30 Maria de Fátima Fonte de Oliveira 23/01/1984 5 Desclassificado 

38 Clemilda Fernandes dos Santos 25/01/1984 5 Desclassificado 

15 Larissa de Oliveira Fernandes 12/08/1986 5 Desclassificado 

06 Cícero Eduardo de Oliveira Gonçalves 17/04/1992 5 Desclassificado 

35 Weliane Ribeiro da Silva 09/08/1991 5 Desclassificado 

42 Maria Lucivania Pereira da Silva 10/11/1991 5 Desclassificado 

31 Maria Cristina Santos de Sales 26/03/1992 5 Desclassificado 

04 Elina Pereira de Alencar 15/12/1993 5 Desclassificado 

36 Maria Dayane de Souza Silva 05/04/1996 5 Desclassificado 

34 Stefany Roberto do Nascimento 14/03/1997 5 Desclassificado 

27 Daiana Euzebio da Silva 06/09/1996 5 Desclassificado 

21 Antonia Valdenice de Souza 05/01/1999 5 Desclassificado 

39 Rudson Ruan Araújo Silva 28/10/2001 5 Desclassificado 

05 Millena Vitória Gomes da Silva 11/02/2002 5 Desclassificado 

37 Cícera Danyerika de Sousa Silva 04/07/2002 5 Desclassificado 

20 Ana Josiana Teles da Silva 03/01/2001 - Desclassificado 

  

Nova Olinda-Ceará, 13 de abril de 2023 

Publicado por: 
Erenir Gomes da Silva Oliveira 

Código Identificador:0B4EA3FC 

 
 


